
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

CALTAGIRONE

Partita IVA N.005 16680873

Determinazione N.116 dell'anno 2019

OGGETTO:  Liquidazione  Ditta  Amorini  Luigi  &  Concetto (Sacchi  e  sacconi  in  polipropilene  per

granaglie) nell'ambito delle operazioni di raccolta dei campi varietali Grani Antichi siciliani.

L'anno duemiladiciannove il giorno Undici del mese di Settembre.

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione
Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la  deliberazione  del  Presidente  del  C.d.A.  n.  08/2018 del  09/04/2018 avente  per  oggetto  "
Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il  Dott.  Giuseppe Li
Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza
fascia, della durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della
L.R. n. 20/2003;

Visto il programma di attività dell’Ente anno 2019 che prevede tra l’altro la Realizzazione campi 

varietali Grani Antichi siciliani ed esattamente:

 campo catalogo con circa 50 accessioni di varietà locali di frumento siciliano e segale;

 campo di moltiplicazione di varietà locali siciliane.

 campo di moltiplicazione e mantenimento di frumenti marzuoli evolutivi.

 campo di mantenimento in purezza delle varietà locali iscritte al registro nazionale delle varietà da    

conservazione.

 campo di moltiplicazione delle varietà locali iscritte al registro nazionale delle varietà da 

conservazione.

 Campo catalogo delle varietà locali di leguminose da foraggio e da granella.

Considerato  che  per  immagazzinare  le  produzioni  granarie  dell’Ente  provenienti  dai  campi
sperimentali si è reso necessario acquistare  sacconi in polipropilene per cereali;

Premesso che la Ditta Amorini Luigi & Concetto di Catania ha una lunga esperienza e conoscenza
dei materiali per il confezionamento e l’imballaggio e dei mercati di riferimento che gli consente di venire
incontro alle molteplici esigenze dei numerosi clienti, fornendo loro tutti gli articoli necessari per insaccare
cereali, farina, riso ecc., a prezzi vantaggiosi;

Vista la nota n. 321 del 10/05/2019 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra, chiede alla
Ditta Amorini di Catania un preventivo di spesa per l'acquisto del seguente materiale:
- n. 300 sacchi in polipropilene 45x78,
- n. 300 sacchi in polipropilene 35x60,
- n. 50 Big bag in polipropilene con caramella e valvola di scarico;



Vista l'offerta del summenzionato materiale, trasmessa dalla Ditta Amorini Luigi & Concetto s.n.c.
con sede in via fornaciai n. 35 - 95121 Catania del 13/05/2019, assunta al protocollo dell'Ente il 13/05/2019
al n. 326, al prezzo complessivo comprensivo di I.V.A e CONAI di € 611,22;

Vista la nota n. 334 del 14/05/2019 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra,  chiede la
fornitura del materiale alle condizioni economiche di cui al preventivo n. 326 del 13/05/2019;

Vista  la  fattura  n.  307 del  04/06/2019,  ns.  prot.  n.  389 del  06/06/2019,  dell'importo  di  €  501,00
(cinquecentouno/00 euro comprensivo di contributo CONAI) + I.V.A. dell'importo di € 110,22, emessa dalla
ditta Amorini Luigi & Concetto con sede in via Fornaciai, 35 – Catania per la fornitura di:
- n. 300 sacchi in polipropilene 45x78,
- n. 300 sacchi in polipropilene 35x60,
- n. 50 sacconi in polipropilene nuovi 160;

Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che il materiale
risponde alle richieste;

Considerato che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il  DURC dalla
sezione on-line dell'INAIL; 

Visto il buono d'impegno n. 267 del 31/12/2018 al capitolo si spesa 53 “Altre spese correnti n. a. c.” -
Missione 01 - Programma 11 - Titolo 1 - Macroaggregato 110 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per
l’esercizio 2019 - Triennio 2019/2021        

 
In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare alla Ditta Amorini Luigi & Concetto con sede in via Fornaciai, 35 –
Catania la somma di € 317,20 (trecentodiciassette/20 euro) per fornitura di n. 500 sacchi in polipropilene
45x78 e n. 20 sacconi di polipropilene nuovi 160 per la conservazione della produzione granaria dell’Ente
proveniente dai campi sperimentali.

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art.  1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di
complessivi € 110,22 (centodieci/22 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 3) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni
di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il DIRETTORE
(Dott. Carmelo Nicotra)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene


	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

